



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.10.a

Anagrafica

Codice M.05.10.10.a

Descrizione DN20

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,37 (4,10%)

m.d'o. € 24.34 (31.88%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.52	€ 12.85	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.52	€ 11.49	
Totale Risorse Umane						€ 24.34	0.403
3	Separatore d'aria in ghisa DN20	Prodotti da costruzione	cad	€ 36.02	1.0	€ 36.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 36.02	0.597
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.94	
Prezzo totale						€ 76.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.10.b

Anagrafica							
Codice M.05.10.10.b							
Descrizione DN25							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,53 (4,10%)							
m.d'o. € 46.82 (42.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.542
3	Separatore d'aria in ghisa DN25	Prodotti da costruzione	cad	€ 39.64	1.0	€ 39.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 39.64	0.458
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.97	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.94	
Prezzo totale						€ 109.37	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.10.c

Anagrafica

Codice M.05.10.10.c

Descrizione DN32

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,61 (4,10%)

m.d'o. € 56.18 (44.98%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.2	€ 29.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.2	€ 26.52	
Totale Risorse Umane						€ 56.18	0.569
3	Separatore d'aria in ghisa DN32	Prodotti da costruzione	cad	€ 42.56	1.0	€ 42.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 42.56	0.431
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.81	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.36	
Prezzo totale						€ 124.91	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.10.d

Anagrafica

Codice M.05.10.10.d

Descrizione DN40

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,66 (4,10%)

m.d'o. € 62.73 (46.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.34	€ 33.12	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.34	€ 29.61	
Totale Risorse Umane						€ 62.73	0.584
3	Separatore d'aria in ghisa DN40	Prodotti da costruzione	cad	€ 44.69	1.0	€ 44.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.69	0.416
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.11	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.35	
Prezzo totale						€ 135.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.10.e

Anagrafica

Codice M.05.10.10.e

Descrizione DN50

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,85 (4,10%)

m.d'o. € 70.23 (40.03%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.5	€ 37.08	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.5	€ 33.15	
Totale Risorse Umane						€ 70.23	0.506
3	Separatore d'aria in ghisa DN50	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.47	1.0	€ 68.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 68.47	0.494
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.95	
Prezzo totale						€ 175.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.10.f

Anagrafica							
Codice M.05.10.10.f							
Descrizione DN65							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,4 (4,10%)							
m.d'o. € 93.64 (32.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.413
3	Separatore d'aria in ghisa DN65	Prodotti da costruzione	cad	€ 133.36	1.0	€ 133.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 133.36	0.587
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.11	
Prezzo totale						€ 287.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.10.g

Anagrafica

Codice M.05.10.10.g

Descrizione DN80

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,58 (4,10%)

m.d'o. € 112.37 (34.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.4	€ 59.33	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.4	€ 53.04	
Totale Risorse Umane						€ 112.37	0.438
3	Separatore d'aria in ghisa DN80	Prodotti da costruzione	cad	€ 144.15	1.0	€ 144.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 144.15	0.562
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 38.48	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.50	
Prezzo totale						€ 324.50	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.10.h

Anagrafica							
Codice M.05.10.10.h							
Descrizione DN100							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 5,91 (4,10%)							
m.d'o. € 131.10 (10.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.8	€ 69.22	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.8	€ 61.88	
Totale Risorse Umane						€ 131.10	0.137
3	Separatore d'aria in ghisa DN100	Prodotti da costruzione	cad	€ 829.1	1.0	€ 829.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 829.10	0.863
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 144.03	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 110.42	
Prezzo totale						€ 1214.65	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.a

Anagrafica

Codice M.05.10.20.a

Descrizione D 3/4"

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,29 (4,10%)

m.d'o. € 13.11 (21.77%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.28	€ 6.92	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.28	€ 6.19	
Totale Risorse Umane						€ 13.11	0.275
3	Tronchetto di misuratore di portata di diametro 3/4"	Prodotti da costruzione	cad	€ 34.5	1.0	€ 34.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 34.50	0.725
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.47	
Prezzo totale						€ 60.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.b

Anagrafica

Codice M.05.10.20.b

Descrizione D 1"

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,35 (4,10%)

m.d'o. € 16.86 (23.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.36	€ 8.90	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.36	€ 7.96	
Totale Risorse Umane						€ 16.86	0.295
3	Tronchetto di misuratore di portata di diametro1"	Prodotti da costruzione	cad	€ 40.38	1.0	€ 40.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 40.38	0.705
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.59	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.58	
Prezzo totale						€ 72.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.c

Anagrafica

Codice M.05.10.20.c

Descrizione DN 32

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,86 (4,10%)

m.d'o. € 36.52 (20.76%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.78	€ 19.28	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.78	€ 17.24	
Totale Risorse Umane						€ 36.52	0.263
3	Tronchetto di misuratore di portata DN32	Prodotti da costruzione	cad	€ 102.52	1.0	€ 102.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.52	0.737
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.86	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.99	
Prezzo totale						€ 175.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.d

Anagrafica

Codice M.05.10.20.d

Descrizione DN 40

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,97 (4,10%)

m.d'o. € 41.20 (20.65%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.88	€ 21.75	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.88	€ 19.45	
Totale Risorse Umane						€ 41.20	0.261
3	Tronchetto di misuratore di portata DN40	Prodotti da costruzione	cad	€ 116.56	1.0	€ 116.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 116.56	0.739
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.66	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.14	
Prezzo totale						€ 199.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.e

Anagrafica

Codice M.05.10.20.e

Descrizione DN 50

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,19 (4,10%)

m.d'o. € 50.57 (20.58%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.08	€ 26.70	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.08	€ 23.87	
Totale Risorse Umane						€ 50.57	0.260
3	Tronchetto di misuratore di portata DN50	Prodotti da costruzione	cad	€ 143.7	1.0	€ 143.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 143.70	0.740
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.34	
Prezzo totale						€ 245.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.f

Anagrafica

Codice M.05.10.20.f

Descrizione DN 65

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,42 (4,10%)

m.d'o. € 60.87 (20.90%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.3	€ 32.14	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.3	€ 28.73	
Totale Risorse Umane						€ 60.87	0.264
3	Tronchetto di misuratore di portata DN65	Prodotti da costruzione	cad	€ 169.4	1.0	€ 169.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 169.40	0.736
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.48	
Prezzo totale						€ 291.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.g

Anagrafica							
Codice M.05.10.20.g							
Descrizione DN 80							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,75 (4,10%)					
m.d'o.		€ 67.42 (18.77%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.44	€ 35.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.44	€ 31.82	
Totale Risorse Umane						€ 67.42	0.237
3	Tronchetto di misuratore di portata DN80	Prodotti da costruzione	cad	€ 216.51	1.0	€ 216.51	
Totale Prodotti da costruzione						€ 216.51	0.763
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.59	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.65	
Prezzo totale						€ 359.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.h

Anagrafica

Codice M.05.10.20.h

Descrizione DN 100

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,31 (4,10%)

m.d'o. € 85.21 (17.94%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.82	€ 44.99	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.82	€ 40.22	
Totale Risorse Umane						€ 85.21	0.227
3	Tronchetto di misuratore di portata DN100	Prodotti da costruzione	cad	€ 290.25	1.0	€ 290.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 290.25	0.773
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 56.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 43.18	
Prezzo totale						€ 474.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.20.i

Anagrafica

Codice M.05.10.20.i

Descrizione DN 125

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 7,26 (4,10%)

m.d'o. € 93.64 (6.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.079
3	Tronchetto di misuratore di portata DN125	Prodotti da costruzione	cad	€ 1086.34	1.0	€ 1086.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1086.34	0.921
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 177.00	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 135.70	
Prezzo totale						€ 1492.68	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.30.a

Anagrafica

Codice M.05.10.30.a

Descrizione Termometro a quadrante

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,53 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (43.16%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.546
3	Termometro a quadrante	Prodotti da costruzione	cad	€ 38.93	1.0	€ 38.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.93	0.454
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.86	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.86	
Prezzo totale						€ 108.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.40.a

Anagrafica

Codice M.05.10.40.a

Descrizione Termometro a colonnina di mercurio

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,63 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (35.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.454
3	Termometro a colonnina di mercurio	Prodotti da costruzione	cad	€ 56.21	1.0	€ 56.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 56.21	0.546
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.45	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.85	
Prezzo totale						€ 130.33	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.50.a

Anagrafica

Codice M.05.10.50.a

Descrizione Idrometro a quadrante

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,47 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (48.01%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.607
3	Idrometro a quadrante	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.27	1.0	€ 30.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.27	0.393
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.56	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.87	
Prezzo totale						€ 97.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.a

Anagrafica

Codice M.05.10.60.a

Descrizione Serbatoio in acciaio per 1500 l spessore 3 mm diametro 1100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 6,37 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (13.13%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.166
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 1500 l spessore mm 3 diametro mm 1100	Prodotti da costruzione	cad	€ 649.44	1.0	€ 649.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 649.44	0.627
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.207
Totale Parziale (TP)						€ 1036.28	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 155.44	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 119.17	
Prezzo totale						€ 1310.89	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.b

Anagrafica

Codice M.05.10.60.b

Descrizione Serbatoio in acciaio per 3000 l spessore 3 mm diametro 1270 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 8,35 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (10.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.127
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 3000 l spessore mm 3 diametro mm 1270	Prodotti da costruzione	cad	€ 971.31	1.0	€ 971.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 971.31	0.715
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.158
Totale Parziale (TP)						€ 1358.15	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 203.72	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 156.19	
Prezzo totale						€ 1718.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.c

Anagrafica							
Codice M.05.10.60.c							
Descrizione Serbatoio in acciaio per 3000 l spessore 4 mm diametro 1270 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 9,85 (4,10%)					
m.d'o.		€ 172.12 (8.50%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.108
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 3000 l spessore mm 4 diametro mm 1270	Prodotti da costruzione	cad	€ 1214.03	1.0	€ 1214.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1214.03	0.758
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.134
Totale Parziale (TP)						€ 1600.87	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 240.13	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 184.10	
Prezzo totale						€ 2025.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.d

Anagrafica							
Codice M.05.10.60.d							
Descrizione Serbatoio in acciaio per 5000 l spessore 3 mm diametro 1560 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 10,15 (4,10%)							
m.d'o. € 172.12 (8.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.104
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 5000 l spessore mm 3 diametro mm 1560	Prodotti da costruzione	cad	€ 1263.25	1.0	€ 1263.25	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1263.25	0.766
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.130
Totale Parziale (TP)						€ 1650.09	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 247.51	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 189.76	
Prezzo totale						€ 2087.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.e

Anagrafica							
Codice M.05.10.60.e							
Descrizione Serbatoio in acciaio per 5000 l spessore 4 mm diametro 1560 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 11,83 (4,10%)							
m.d'o. € 172.12 (7.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.090
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 5000 l spessore mm 4 diametro mm 1560	Prodotti da costruzione	cad	€ 1536.12	1.0	€ 1536.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1536.12	0.799
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.112
Totale Parziale (TP)						€ 1922.96	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 288.44	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 221.14	
Prezzo totale						€ 2432.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.f

Anagrafica

Codice M.05.10.60.f

Descrizione Serbatoio in acciaio per 8000 l spessore 4 mm diametro 1960 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 15,27 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (5.48%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.069
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 8000 l spessore mm 4 diametro mm 1960	Prodotti da costruzione	cad	€ 2095.38	1.0	€ 2095.38	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2095.38	0.844
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 2482.22	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 372.33	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 285.45	
Prezzo totale						€ 3140.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.g

Anagrafica

Codice M.05.10.60.g

Descrizione Serbatoio in acciaio per 8000 l spessore 5 mm diametro 1960 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 17,58 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (4.76%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.060
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 8000 l spessore mm 5 diametro mm 1960	Prodotti da costruzione	cad	€ 2472.03	1.0	€ 2472.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2472.03	0.865
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.075
Totale Parziale (TP)						€ 2858.87	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 428.83	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 328.77	
Prezzo totale						€ 3616.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.h

Anagrafica

Codice M.05.10.60.h

Descrizione Serbatoio in acciaio per 10000 l spessore 4 mm diametro 2010 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 17,86 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (4.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.059
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 10000 l spessore mm 4 diametro mm 2010	Prodotti da costruzione	cad	€ 2516.9	1.0	€ 2516.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2516.90	0.867
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.074
Totale Parziale (TP)						€ 2903.74	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 435.56	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 333.93	
Prezzo totale						€ 3673.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.i

Anagrafica

Codice M.05.10.60.i

Descrizione Serbatoio in acciaio per 10000 l spessore 5 mm diametro 2010 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 20,66 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (4.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.051
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 10000 l spessore mm 5 diametro mm 2010	Prodotti da costruzione	cad	€ 2972.33	1.0	€ 2972.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2972.33	0.885
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.064
Totale Parziale (TP)						€ 3359.17	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 503.88	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 386.31	
Prezzo totale						€ 4249.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.j

Anagrafica

Codice M.05.10.60.j

Descrizione Serbatoio in acciaio per 15000 l spessore 4 mm diametro 2280 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 23,91 (4,10%)

m.d'o. € 344.24 (7.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	8.0	€ 159.44	
Totale Risorse Umane						€ 344.24	0.089
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 15000 l spessore mm 4 diametro mm 2280	Prodotti da costruzione	cad	€ 3329.13	1.0	€ 3329.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3329.13	0.856
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.055
Totale Parziale (TP)						€ 3888.09	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 583.21	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 447.13	
Prezzo totale						€ 4918.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.k

Anagrafica

Codice M.05.10.60.k

Descrizione Serbatoio in acciaio per 15000 l spessore 5 mm diametro 2280 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 27,67 (4,10%)

m.d'o. € 344.24 (6.05%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	8.0	€ 159.44	
Totale Risorse Umane						€ 344.24	0.076
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 15000 l spessore mm 5 diametro mm 2280	Prodotti da costruzione	cad	€ 3940.93	1.0	€ 3940.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3940.93	0.876
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.048
Totale Parziale (TP)						€ 4499.89	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 674.98	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 517.49	
Prezzo totale						€ 5692.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.I

Anagrafica							
Codice M.05.10.60.I							
Descrizione Serbatoio in acciaio per 25000 l spessore 4 mm diametro 2470 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 33,75 (4,10%)							
m.d'o. € 344.24 (4.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	8.0	€ 159.44	
Totale Risorse Umane						€ 344.24	0.063
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 25000 l spessore mm 4 diametro mm 2470	Prodotti da costruzione	cad	€ 4928.05	1.0	€ 4928.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4928.05	0.898
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 5487.01	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 823.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 631.01	
Prezzo totale						€ 6941.07	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.60.m

Anagrafica

Codice M.05.10.60.m

Descrizione Serbatoio in acciaio per 25000 l spessore 5 mm diametro 2470 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 39,03 (4,10%)

m.d'o. € 344.24 (4.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	8.0	€ 159.44	
Totale Risorse Umane						€ 344.24	0.054
3	Serbatoio in acciaio ricoperto di vetroresina per 25000 l spessore mm 5 diametro mm 2470	Prodotti da costruzione	cad	€ 5787.14	1.0	€ 5787.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5787.14	0.912
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 6346.10	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 951.92	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 729.80	
Prezzo totale						€ 8027.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.a

Anagrafica

Codice M.05.10.70.a

Descrizione Serbatoio in acciaio per 1500 l spessore 3 mm diametro 1100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,46 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (15.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.194
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 1500 l spessore mm 3 diametro mm 1100	Prodotti da costruzione	cad	€ 500.99	1.0	€ 500.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 500.99	0.564
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.242
Totale Parziale (TP)						€ 887.83	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 133.17	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 102.10	
Prezzo totale						€ 1123.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.b

Anagrafica							
Codice M.05.10.70.b							
Descrizione Serbatoio in acciaio per 3000 l spessore 3 mm diametro 1270 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 6,94 (4,10%)					
m.d'o.		€ 172.12 (12.06%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.153
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 3000 l spessore mm 3 diametro mm 1270	Prodotti da costruzione	cad	€ 741.63	1.0	€ 741.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 741.63	0.657
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.190
Totale Parziale (TP)						€ 1128.47	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 169.27	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 129.77	
Prezzo totale						€ 1427.51	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.c

Anagrafica

Codice M.05.10.70.c

Descrizione Serbatoio in acciaio per 3000 l spessore 4 mm diametro 1270 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 8,05 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (10.40%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.132
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 3000 l spessore mm 4 diametro mm 1270	Prodotti da costruzione	cad	€ 921.33	1.0	€ 921.33	
Totale Prodotti da costruzione						€ 921.33	0.704
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.164
Totale Parziale (TP)						€ 1308.17	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 196.23	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 150.44	
Prezzo totale						€ 1654.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.d

Anagrafica

Codice M.05.10.70.d

Descrizione Serbatoio in acciaio per 5000 l spessore 3 mm diametro 1560 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 8,7 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (9.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.122
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 5000 l spessore mm 3 diametro mm 1560	Prodotti da costruzione	cad	€ 1027.02	1.0	€ 1027.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1027.02	0.726
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.152
Totale Parziale (TP)						€ 1413.86	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 212.08	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 162.59	
Prezzo totale						€ 1788.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.e

Anagrafica							
Codice M.05.10.70.e							
Descrizione Serbatoio in acciaio per 5000 l spessore 4 mm diametro 1560 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 10,06 (4,10%)					
m.d'o.		€ 172.12 (8.32%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.105
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 5000 l spessore mm 4 diametro mm 1560	Prodotti da costruzione	cad	€ 1248.88	1.0	€ 1248.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1248.88	0.764
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.131
Totale Parziale (TP)						€ 1635.72	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 245.36	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 188.11	
Prezzo totale						€ 2069.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.f

Anagrafica

Codice M.05.10.70.f

Descrizione Serbatoio in acciaio per 8000 l spessore 4 mm diametro 1960 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 12,86 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (6.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.082
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 8000 l spessore mm 4 diametro mm 1960	Prodotti da costruzione	cad	€ 1703.55	1.0	€ 1703.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1703.55	0.815
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.103
Totale Parziale (TP)						€ 2090.39	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 313.56	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 240.39	
Prezzo totale						€ 2644.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.g

Anagrafica

Codice M.05.10.70.g

Descrizione Serbatoio in acciaio per 8000 l spessore 5 mm diametro 1960 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 14,74 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (5.68%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.072
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 8000 l spessore mm 5 diametro mm 1960	Prodotti da costruzione	cad	€ 2009.8	1.0	€ 2009.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2009.80	0.839
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.090
Totale Parziale (TP)						€ 2396.64	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 359.50	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 275.61	
Prezzo totale						€ 3031.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.h

Anagrafica

Codice M.05.10.70.h

Descrizione Serbatoio in acciaio per 10000 l spessore 4 mm diametro 2010 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 14,96 (4,10%)

m.d'o. € 172.12 (5.59%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.071
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 10000 l spessore mm 4 diametro mm 2010	Prodotti da costruzione	cad	€ 2046.24	1.0	€ 2046.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2046.24	0.841
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.088
Totale Parziale (TP)						€ 2433.08	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 364.96	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 279.80	
Prezzo totale						€ 3077.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.i

Anagrafica							
Codice M.05.10.70.i							
Descrizione Serbatoio in acciaio per 10000 l spessore 5 mm diametro 2010 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 17,24 (4,10%)							
m.d'o. € 172.12 (4.85%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	4.0	€ 92.40	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	4.0	€ 79.72	
Totale Risorse Umane						€ 172.12	0.061
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 10000 l spessore mm 5 diametro mm 2010	Prodotti da costruzione	cad	€ 2416.52	1.0	€ 2416.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2416.52	0.862
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.077
Totale Parziale (TP)						€ 2803.36	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 420.50	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 322.39	
Prezzo totale						€ 3546.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.j

Anagrafica

Codice M.05.10.70.j

Descrizione Serbatoio in acciaio per 15000 l spessore 4 mm diametro 2280 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 20,08 (4,10%)

m.d'o. € 344.24 (8.33%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	8.0	€ 159.44	
Totale Risorse Umane						€ 344.24	0.105
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 15000 l spessore mm 4 diametro mm 2280	Prodotti da costruzione	cad	€ 2706.65	1.0	€ 2706.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2706.65	0.829
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.066
Totale Parziale (TP)						€ 3265.61	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 489.84	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 375.55	
Prezzo totale						€ 4131.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.k

Anagrafica

Codice M.05.10.70.k

Descrizione Serbatoio in acciaio per 15000 l spessore 5 mm diametro 2280 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 23,14 (4,10%)

m.d'o. € 344.24 (7.23%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	8.0	€ 159.44	
Totale Risorse Umane						€ 344.24	0.091
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 15000 l spessore mm 5 diametro mm 2280	Prodotti da costruzione	cad	€ 3204.01	1.0	€ 3204.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3204.01	0.851
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 3762.97	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 564.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 432.74	
Prezzo totale						€ 4760.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.I

Anagrafica

Codice M.05.10.70.I

Descrizione Serbatoio in acciaio per 25000 l spessore 4 mm diametro 2470 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 28,08 (4,10%)

m.d'o. € 344.24 (5.96%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	8.0	€ 159.44	
Totale Risorse Umane						€ 344.24	0.075
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 25000 l spessore mm 4 diametro mm 2470	Prodotti da costruzione	cad	€ 4006.57	1.0	€ 4006.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4006.57	0.878
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.047
Totale Parziale (TP)						€ 4565.53	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 684.83	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 525.04	
Prezzo totale						€ 5775.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.70.m

Anagrafica

Codice M.05.10.70.m

Descrizione Serbatoio in acciaio per 25000 l spessore 5 mm diametro 2470 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 32,37 (4,10%)

m.d'o. € 344.24 (5.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
2	Operaio 2° livello	Risorse Umane	ora	€ 19.93	8.0	€ 159.44	
Totale Risorse Umane						€ 344.24	0.065
3	Serbatoio in acciaio ricoperto con catramatura a caldo per 25000 l spessore mm 5 diametro mm 2470	Prodotti da costruzione	cad	€ 4704.96	1.0	€ 4704.96	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4704.96	0.894
4	Autocarro a cassone fisso con gru da 8500 kg	Attrezzature	ora	€ 53.68	4.0	€ 214.72	
Totale Attrezzature						€ 214.72	0.041
Totale Parziale (TP)						€ 5263.92	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 789.59	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 605.35	
Prezzo totale						€ 6658.86	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.a

Anagrafica							
Codice M.05.10.80.a							
Descrizione Da 4 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,97 (4,10%)					
m.d'o.		€ 65.55 (32.88%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.4	€ 34.61	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.4	€ 30.94	
Totale Risorse Umane						€ 65.55	0.416
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 4	Prodotti da costruzione	cad	€ 92.03	1.0	€ 92.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 92.03	0.584
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.12	
Prezzo totale						€ 199.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.b

Anagrafica

Codice M.05.10.80.b

Descrizione Da 8 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,98 (4,10%)

m.d'o. € 65.55 (32.58%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.4	€ 34.61	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.4	€ 30.94	
Totale Risorse Umane						€ 65.55	0.412
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 8	Prodotti da costruzione	cad	€ 93.49	1.0	€ 93.49	
Totale Prodotti da costruzione						€ 93.49	0.588
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.86	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 18.29	
Prezzo totale						€ 201.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.c

Anagrafica

Codice M.05.10.80.c

Descrizione Da 12 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,12 (4,10%)

m.d'o. € 84.28 (36.46%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.461
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 98.43	1.0	€ 98.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 98.43	0.539
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.01	
Prezzo totale						€ 231.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.d

Anagrafica

Codice M.05.10.80.d

Descrizione Da 18 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,2 (4,10%)

m.d'o. € 93.64 (37.85%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.479
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 18	Prodotti da costruzione	cad	€ 101.94	1.0	€ 101.94	
Totale Prodotti da costruzione						€ 101.94	0.521
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 29.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 22.49	
Prezzo totale						€ 247.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.e

Anagrafica

Codice M.05.10.80.e

Descrizione Da 20 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,46 (4,10%)

m.d'o. € 131.10 (43.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.8	€ 69.22	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.8	€ 61.88	
Totale Risorse Umane						€ 131.10	0.554
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 20	Prodotti da costruzione	cad	€ 105.48	1.0	€ 105.48	
Totale Prodotti da costruzione						€ 105.48	0.446
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.49	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.21	
Prezzo totale						€ 299.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.f

Anagrafica

Codice M.05.10.80.f

Descrizione Da 24 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,65 (4,10%)

m.d'o. € 159.19 (46.94%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.4	€ 84.05	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.4	€ 75.14	
Totale Risorse Umane						€ 159.19	0.594
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 24	Prodotti da costruzione	cad	€ 108.93	1.0	€ 108.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 108.93	0.406
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.83	
Prezzo totale						€ 339.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.g

Anagrafica

Codice M.05.10.80.g

Descrizione Da 35 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,36 (4,10%)

m.d'o. € 159.19 (32.76%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.4	€ 84.05	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.4	€ 75.14	
Totale Risorse Umane						€ 159.19	0.414
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 35	Prodotti da costruzione	cad	€ 224.9	1.0	€ 224.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 224.90	0.586
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 57.61	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.17	
Prezzo totale						€ 485.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.h

Anagrafica

Codice M.05.10.80.h

Descrizione Da 50 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,61 (4,10%)

m.d'o. € 177.92 (33.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.8	€ 93.94	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.8	€ 83.98	
Totale Risorse Umane						€ 177.92	0.420
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 246.07	1.0	€ 246.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 246.07	0.580
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 63.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.76	
Prezzo totale						€ 536.35	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.i

Anagrafica

Codice M.05.10.80.i

Descrizione Da 80 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,9 (4,10%)

m.d'o. € 187.28 (31.37%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.0	€ 98.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.0	€ 88.40	
Totale Risorse Umane						€ 187.28	0.397
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 284.7	1.0	€ 284.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 284.70	0.603
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 70.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 54.28	
Prezzo totale						€ 597.06	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.j

Anagrafica							
Codice M.05.10.80.j							
Descrizione Da 105 I							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 3,33 (4,10%)							
m.d'o. € 224.74 (32.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.8	€ 118.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.8	€ 106.08	
Totale Risorse Umane						€ 224.74	0.415
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da I 105	Prodotti da costruzione	cad	€ 316.3	1.0	€ 316.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 316.30	0.585
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 81.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 62.22	
Prezzo totale						€ 684.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.k

Anagrafica

Codice M.05.10.80.k

Descrizione Da 150 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,95 (4,10%)

m.d'o. € 252.83 (31.09%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	5.4	€ 133.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	5.4	€ 119.34	
Totale Risorse Umane						€ 252.83	0.393
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 390.06	1.0	€ 390.06	
Totale Prodotti da costruzione						€ 390.06	0.607
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 96.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 73.93	
Prezzo totale						€ 813.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.I

Anagrafica

Codice M.05.10.80.I

Descrizione Da 200 I

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 4,36 (4,10%)

m.d'o. € 280.92 (31.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	6.0	€ 148.32	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	6.0	€ 132.60	
Totale Risorse Umane						€ 280.92	0.396
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da I 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 428.81	1.0	€ 428.81	
Totale Prodotti da costruzione						€ 428.81	0.604
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 106.46	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 81.62	
Prezzo totale						€ 897.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.m

Anagrafica

Codice M.05.10.80.m

Descrizione Da 250 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,08 (4,10%)

m.d'o. € 280.92 (26.90%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	6.0	€ 148.32	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	6.0	€ 132.60	
Totale Risorse Umane						€ 280.92	0.340
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 544.76	1.0	€ 544.76	
Totale Prodotti da costruzione						€ 544.76	0.660
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 123.85	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 94.95	
Prezzo totale						€ 1044.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.n

Anagrafica

Codice M.05.10.80.n

Descrizione Da 300 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,7 (4,10%)

m.d'o. € 280.92 (23.94%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	6.0	€ 148.32	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	6.0	€ 132.60	
Totale Risorse Umane						€ 280.92	0.303
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 646.71	1.0	€ 646.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 646.71	0.697
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 139.14	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 106.68	
Prezzo totale						€ 1173.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.80.o

Anagrafica

Codice M.05.10.80.o

Descrizione Da 500 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 7,91 (4,10%)

m.d'o. € 337.10 (20.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	7.2	€ 177.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	7.2	€ 159.12	
Totale Risorse Umane						€ 337.10	0.262
3	Vaso di espansione chiuso pressurizzato da l 500	Prodotti da costruzione	cad	€ 948.97	1.0	€ 948.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 948.97	0.738
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 192.91	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 147.90	
Prezzo totale						€ 1626.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.90.a

Anagrafica							
Codice M.05.10.90.a							
Descrizione Da 500 I							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali € 7,39 (4,10%)							
m.d'o. € 337.10 (22.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	7.2	€ 177.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	7.2	€ 159.12	
Totale Risorse Umane						€ 337.10	0.280
3	Vaso di espansione chiuso da pressurizzare da I 500	Prodotti da costruzione	cad	€ 865.12	1.0	€ 865.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 865.12	0.720
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 180.33	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 138.25	
Prezzo totale						€ 1520.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.90.b

Anagrafica

Codice M.05.10.90.b

Descrizione Da 800 I

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 8,49 (4,10%)

m.d'o. € 337.10 (19.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	7.2	€ 177.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	7.2	€ 159.12	
Totale Risorse Umane						€ 337.10	0.244
3	Vaso di espansione chiuso da pressurizzare da I 800	Prodotti da costruzione	cad	€ 1043.32	1.0	€ 1043.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1043.32	0.756
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 207.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 158.75	
Prezzo totale						€ 1746.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.90.c

Anagrafica

Codice M.05.10.90.c

Descrizione Da 1000 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 9,5 (4,10%)

m.d'o. € 374.56 (19.17%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
Totale Risorse Umane						€ 374.56	0.243
3	Vaso di espansione chiuso da pressurizzare da l 1000	Prodotti da costruzione	cad	€ 1169.73	1.0	€ 1169.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1169.73	0.757
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 231.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 177.59	
Prezzo totale						€ 1953.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.90.d

Anagrafica

Codice M.05.10.90.d

Descrizione Da 1500 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 11,28 (4,10%)

m.d'o. € 412.02 (17.75%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.8	€ 217.54	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.8	€ 194.48	
Totale Risorse Umane						€ 412.02	0.225
3	Vaso di espansione chiuso da pressurizzare da l 1500	Prodotti da costruzione	cad	€ 1422.63	1.0	€ 1422.63	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1422.63	0.775
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 275.20	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 210.98	
Prezzo totale						€ 2320.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.90.e

Anagrafica

Codice M.05.10.90.e

Descrizione Da 2000 I

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 16,96 (4,10%)

m.d'o. € 449.47 (12.89%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	9.6	€ 237.31	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	9.6	€ 212.16	
Totale Risorse Umane						€ 449.47	0.163
3	Vaso di espansione chiuso da pressurizzare da I 2000	Prodotti da costruzione	cad	€ 2307.87	1.0	€ 2307.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2307.87	0.837
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 413.60	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 317.09	
Prezzo totale						€ 3488.03	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.90.f

Anagrafica

Codice M.05.10.90.f

Descrizione Da 3000 I

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 23,88 (4,10%)

m.d'o. € 468.20 (9.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	10.0	€ 247.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	10.0	€ 221.00	
Totale Risorse Umane						€ 468.20	0.121
3	Vaso di espansione chiuso da pressurizzare da I 3000	Prodotti da costruzione	cad	€ 3414.34	1.0	€ 3414.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3414.34	0.879
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 582.38	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 446.49	
Prezzo totale						€ 4911.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.90.g

Anagrafica

Codice M.05.10.90.g

Descrizione Da 4000 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 28,93 (4,10%)

m.d'o. € 468.20 (7.87%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	10.0	€ 247.20	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	10.0	€ 221.00	
Totale Risorse Umane						€ 468.20	0.100
3	Vaso di espansione chiuso da pressurizzare da l 4000	Prodotti da costruzione	cad	€ 4236.27	1.0	€ 4236.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4236.27	0.900
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 705.67	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 541.01	
Prezzo totale						€ 5951.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.90.h

Anagrafica

Codice M.05.10.90.h

Descrizione Da 5000 I

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 33,79 (4,10%)

m.d'o. € 561.84 (8.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	12.0	€ 296.64	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	12.0	€ 265.20	
Totale Risorse Umane						€ 561.84	0.102
3	Vaso di espansione chiuso da pressurizzare da I 5000	Prodotti da costruzione	cad	€ 4931.79	1.0	€ 4931.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4931.79	0.898
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 824.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 631.77	
Prezzo totale						€ 6949.44	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.a

Anagrafica

Codice M.05.10.95.a

Descrizione Da 4 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,49 (4,10%)

m.d'o. € 65.55 (65.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.4	€ 34.61	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.4	€ 30.94	
Totale Risorse Umane						€ 65.55	0.825
3	Vaso di espansione a membrana da l 4	Prodotti da costruzione	cad	€ 13.95	1.0	€ 13.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.95	0.175
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.93	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.14	
Prezzo totale						€ 100.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.b

Anagrafica

Codice M.05.10.95.b

Descrizione Da 8 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,49 (4,10%)

m.d'o. € 65.55 (64.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.4	€ 34.61	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.4	€ 30.94	
Totale Risorse Umane						€ 65.55	0.816
3	Vaso di espansione a membrana da l 8	Prodotti da costruzione	cad	€ 14.77	1.0	€ 14.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.77	0.184
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.05	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.24	
Prezzo totale						€ 101.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.c

Anagrafica

Codice M.05.10.95.c

Descrizione Da 12 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,62 (4,10%)

m.d'o. € 84.28 (65.65%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.8	€ 44.50	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.8	€ 39.78	
Totale Risorse Umane						€ 84.28	0.831
3	Vaso di espansione a membrana da l 12	Prodotti da costruzione	cad	€ 17.2	1.0	€ 17.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.20	0.169
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 15.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.67	
Prezzo totale						€ 128.37	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.d

Anagrafica

Codice M.05.10.95.d

Descrizione Da 18 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,69 (4,10%)

m.d'o. € 93.64 (65.60%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.830
3	Vaso di espansione a membrana da l 18	Prodotti da costruzione	cad	€ 19.2	1.0	€ 19.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.20	0.170
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.93	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.98	
Prezzo totale						€ 142.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.e

Anagrafica

Codice M.05.10.95.e

Descrizione Da 24 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 0,95 (4,10%)

m.d'o. € 131.10 (67.11%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.8	€ 69.22	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.8	€ 61.88	
Totale Risorse Umane						€ 131.10	0.849
3	Vaso di espansione a membrana da l 24	Prodotti da costruzione	cad	€ 23.32	1.0	€ 23.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 23.32	0.151
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 23.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.76	
Prezzo totale						€ 195.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.f

Anagrafica

Codice M.05.10.95.f

Descrizione Da 35 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,5 (4,10%)

m.d'o. € 159.19 (51.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.4	€ 84.05	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.4	€ 75.14	
Totale Risorse Umane						€ 159.19	0.653
3	Vaso di espansione a membrana da l 35	Prodotti da costruzione	cad	€ 84.58	1.0	€ 84.58	
Totale Prodotti da costruzione						€ 84.58	0.347
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 36.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.03	
Prezzo totale						€ 308.37	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.g

Anagrafica

Codice M.05.10.95.g

Descrizione Da 50 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,69 (4,10%)

m.d'o. € 177.92 (51.10%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	3.8	€ 93.94	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	3.8	€ 83.98	
Totale Risorse Umane						€ 177.92	0.646
3	Vaso di espansione a membrana da l 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 97.3	1.0	€ 97.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 97.30	0.354
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 41.28	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.65	
Prezzo totale						€ 348.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.h

Anagrafica

Codice M.05.10.95.h

Descrizione Da 80 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,9 (4,10%)

m.d'o. € 187.28 (47.92%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.0	€ 98.88	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.0	€ 88.40	
Totale Risorse Umane						€ 187.28	0.606
3	Vaso di espansione a membrana da l 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 121.65	1.0	€ 121.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 121.65	0.394
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 46.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 35.53	
Prezzo totale						€ 390.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.i

Anagrafica

Codice M.05.10.95.i

Descrizione Da 105 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,26 (4,10%)

m.d'o. € 224.74 (48.32%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	4.8	€ 118.66	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	4.8	€ 106.08	
Totale Risorse Umane						€ 224.74	0.611
3	Vaso di espansione a membrana da l 105	Prodotti da costruzione	cad	€ 142.91	1.0	€ 142.91	
Totale Prodotti da costruzione						€ 142.91	0.389
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 55.15	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 42.28	
Prezzo totale						€ 465.08	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.j

Anagrafica

Codice M.05.10.95.j

Descrizione Da 150 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,65 (4,10%)

m.d'o. € 252.83 (46.46%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	5.4	€ 133.49	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	5.4	€ 119.34	
Totale Risorse Umane						€ 252.83	0.588
3	Vaso di espansione a membrana da l 150	Prodotti da costruzione	cad	€ 177.37	1.0	€ 177.37	
Totale Prodotti da costruzione						€ 177.37	0.412
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 64.53	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 49.47	
Prezzo totale						€ 544.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.k

Anagrafica

Codice M.05.10.95.k

Descrizione Da 200 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,97 (4,10%)

m.d'o. € 280.92 (45.99%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	6.0	€ 148.32	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	6.0	€ 132.60	
Totale Risorse Umane						€ 280.92	0.582
3	Vaso di espansione a membrana da l 200	Prodotti da costruzione	cad	€ 201.93	1.0	€ 201.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 201.93	0.418
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 72.43	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 55.53	
Prezzo totale						€ 610.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.I

Anagrafica

Codice M.05.10.95.I

Descrizione Da 250 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,4 (4,10%)

m.d'o. € 280.92 (40.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	6.0	€ 148.32	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	6.0	€ 132.60	
Totale Risorse Umane						€ 280.92	0.507
3	Vaso di espansione a membrana da l 250	Prodotti da costruzione	cad	€ 272.65	1.0	€ 272.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 272.65	0.493
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 83.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 63.66	
Prezzo totale						€ 700.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.m

Anagrafica

Codice M.05.10.95.m

Descrizione Da 300 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,66 (4,10%)

m.d'o. € 280.92 (37.32%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	6.0	€ 148.32	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	6.0	€ 132.60	
Totale Risorse Umane						€ 280.92	0.472
3	Vaso di espansione a membrana da l 300	Prodotti da costruzione	cad	€ 314.14	1.0	€ 314.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 314.14	0.528
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 89.26	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 68.43	
Prezzo totale						€ 752.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: M.05.10.95.n

Anagrafica

Codice M.05.10.95.n

Descrizione Da 500 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,02 (4,10%)

m.d'o. € 337.10 (32.66%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	7.2	€ 177.98	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	7.2	€ 159.12	
Totale Risorse Umane						€ 337.10	0.413
3	Vaso di espansione a membrana da l 500	Prodotti da costruzione	cad	€ 478.87	1.0	€ 478.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 478.87	0.587
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 122.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 93.84	
Prezzo totale						€ 1032.21	